3. Si in quibusdam Conventibus Missæ Conventuali non præmittatur hora , dantur ad eam duo pulsus , singuli protrahendi per tria circiter *Miserere* , si Missa jungatur Primæ & Tertiæ , tum ad Martyrologium non pulsatur , sed sub toto secundo Psalmo Tertiæ datur ultimus pulsus. Si alia Hora Missæ Conventuali præmittatur , & ad illam fit bis pulsatum , ad Missam non pulsatur nisi semel , sub 2do illius Horæ Psalmo , si Officium de Domina sequatur , pulsus fit sub ultimo Psalmo. In magnis festiuitatibus ultimus pulsus fiat utraque campana. Semper Missæ Conventuali præmittitur trina tintinnatio per congrua intervalla : Similiter trinæ tintinnationes sub hac missa fiunt , prima ad *Sanctus* , 2da ad elevationem hostiæ , 3tia ad elevationem calicis, sic ut ad quamlibet tintinnationem sexies, decies, plus minus una pars campanæ tangatur.

4. Mane horâ stâ in honorem Salutationis Angelicæ , horâ duodecima in honorem Passionis , adeoque semper etiam tempore Paschali erit oratio *Respice quæsumus* & Versus, *Qui passus est pro nobis*, &c. Post Completorium in honorem ejusdem Salutationis Angelicæ , minori campana pulsatur per *Miserere*. Huic pulsui præmittitur trina tintinnatio campana majori, inter quas ponatur mora unius *Ave Maria* Loco hujus pulsus triduo ante Pascha fit signum crepitaculo. Ad Completorium non pulsatur, nisi à Vesperis separatim cantetur.

5. major campana in puncto obitus alicujus Fratris pulsatur præmissa tintinnatione, quæ uno tractu fit circiter vigesies, pulsatur vero circiter per medium quadrantem horæ uno pulsu : quod si Frater ille mortuus fuerit de nocte sequenti mane post pulsum Salutationis Angelicæ, parvula mora interposita, fit tintinnatio & pulsus pro defuncto, quando funus ad Ecclesiam defertur, & dum terræ traditur, aut dum fit solemnis absolutio, utraque campana pulsatur.

6. In Vigilia festorum Ordinis, quibus Indulgentiæ conceduntur Sæcularibus, item Dedicationis & Patroni Ecclesiæ, & pridie Dominicæ

Confraternitatis, vesperi hora 7^{ima}, de hyeme vero hora sexta, seu post vespertinam collationem, tribus pausis magis vel minus prolixis pro qualitate festorum pulsatur utraque campana. Dum vero in Ecclesiis nostris servandæ preces solemnes: pridie fit unus pulsus utraque campana per medium quadrantem circiter.

7. Ad tonitru pulsatur major campana præmissa tintinnatione quod si circa nonam vel decimam noctis gravius tonitru ingruat, arbitrio Superioris accenduntur cerei benedicti & poterit legi matutinum.

8. In processibus in Ordine nostro servari solitis pulsatur utraque campana ab egressu Celebrantis à choro usque ad ejusdem regressum; nisi via qua fit processio esset nimis longa & ab Ecclesia remotior, tunc enim pulsatur tantum in egressu & regressu. Ad processiones civitatis, quas cohonestare solemus hora competente ante egressum tribus vicibus tintinnatur, ut Fratres ad chorum tempestivè convenire possint, Communitate verò egrediente, sicut & regrediente, pulsatur major campana, quodcumque vero processiones solemnes transeunt Conventum, præsertim dum transit Clerus cum Venerabili Sacramento, eodem modo quando processiones veniunt ad Ecclesias nostras tam in ingressu - quam egressu pulsatur utraque campana.

9. Ad Conciones habendas post missam, bis, primo ad Evangelium, ultimo ad post Communionem, ad eas quæ habendæ post Vesperas tantum semel circiter ad *Magnificat* pulsatur majori campana. Post pulsus tertio tintinnatur. Omnes etiam campanæ pulsantur ad *Gloria in Excelsis*: feria 5^{ta} in Cœna Domini, Sabbato sancto, & in Vigilia Pentecostes sed ratione Sabbati sancti vide dicta Part. 3. Titulo 6. n. II.

10. Minor campana Ecclesiæ pulsatur pro Missis privatis juxta ordinem in tabula obedientiæ designatum. Circa hunc pulsus advertendum, ut dum datur hora 10, pro ultimo sacro; Sacerdos non accedat ad altare, nisi sub 2^{do} Psalmo Sextæ: *Quomodo dilexi*. Durant autem pulsus ad Missas privatas, minimum per medium *Miserere*. Item in Completorio ad Psalmum *Ecce nunc benedicite*, vel si adjungatur

tur

tur Officium de Domina ad *Nunc dimittis*. Quo signo audito Fratres Laici laboribus relictis in choro comparebunt.

11. Minori etiam campana tintinnatur pro benedictione Venerabilis Sacramenti quando exponendum aut reponendum est, tintinnatio illa debet fieri tempestivè ita ut immediate post primum pulsus, si bis solum pulsetur tam ad Missam quam ad Vesperas fiat. Quod idem notandum in repositione, ut si post Sacrum habeatur Concio, antequam pro illa ultima vice pulsetur fiat tintinnatio, post Completorium vero ad *Cælorum candor* vigesies minimum ab una parte campanam tangendo.

12. Si sit disciplina, mane postquam Fratres excitati fuerint, à portario per unum *Pater noster* pulsetur campana: Refectorij, si insuper erit Capitulum P. Vicarij, subjungatur tintinnatio unica per unum *Pater noster*: ferijs VI. vel sabbato ad Capitulum P. Guardiani fiet tintinnatio duplex: Si P. Guardianus feria 2da vel 4ta Capitulum servare voluerit, quod ei liberum erit, fiet tintinnatio 2plex, ut omnibus innotescat P. Guardianum servaturum Capitulum, & omnes, alioquin à Capitulo Vicarij juxta Provinciæ consuetudinem liberi, comparere tenebuntur: si R. A. P. Minister Provinciæ Capitulum servare voluerit fiet tintinnatio triplex. Si tempore aliquo extraordinario convocandi soli Fratres Clerici v. g. ad laborem: fit una tintinnatio. Si tota Communitas v. g. assistendum Moribundo, vel aliam ob causam fit tintinnatio duplex.

13. Eadem campanella horis consuetis fit pulsus pro prandio & cœna per moram unius *Miserere*: item ad scholas aut convocationem pro Novitijs vel Fratribus junioribus, eadem etiam campanella vespere hora 7tima, & prima pomeridiana (exceptis diebus festivis, quibus semper silentium est) dantur pulsus pro silentio.

TITU.

TITULUS XVI.

De Psalmodia et Organo.

1. **T**onos Psalmorum, Hymnorum, Canticorum, Epistolæ : Evangelij, &c. vide in Cantorali Colonienſi : quod Alma Provincia noſtra recipit.
2. Attendatur à Superioribus localibus, ut pro ratione & qualitate feſtorum Tractum cantetur & legatur, caveaturque omnino præcipitania, ſicut & protractio deformis præſertim ultimarum ſyllabarum, ſed protracta paululum prima & penultima Verſus ſyllaba, alia cantentur & legantur uniformiter & æqualiter, nec unus alium præveniat in reſumendo, nec in finiendo ſequatur, ſed attendatur ad Præſidem vel Senioreſem cujuſcunq; chori. Id vero ſingulariter cavendum, ne unus chorus reſumat, antequam alter chorus Verſum ſuum finivit.
3. Qui intonat, ſive Officiator ſit, ſive Cantor, advertat, ut moderatum tonum ſervet, ne ſcilicet nimis ſit altus vel demiffus, & quantum fieri poteſt, ſemper ſit idem & æqualis. Si tamen à primo tono, quod ſumme cavendum, deviatum fuerit; non à quovis pro ſuo arbitrio, ſed à Præſide, vel ad ſignum ab ipſo datum, à Cantore reſumatur, pro ut fuerat inchoatum : differentia feſtorum, non tam per vocis elevationem vel ſubmiſſionem, quàm per protractionem & debitam pauſarum gravitatem fiat.
4. Initia Horarum *Domine labia, &c. Converte nos, &c. Deus in adjutorium* uſque ad *Alleluja* vel *Laus tibi Domine*, incluſive, idem eſt de canticis *Magnificat, Nunc dimittis & Benedictus* paulo Tractius dicantur quam alia : caveatur nihilominus, illa inordinata protractio, & quaſi in ſingulis ſyllabis paulatio dum Officium canitur in initio Horarum; & præcipue ad Verſum *Et cum ſpiritu tuo*, neque aliam convenit fieri protractionem in reſponſione, quam fuerit facta in inchoatione ab ipſo Officiatore.

T

5. Ca-

5. Caveat singulariter Organista, ne lusum organi indebite protrahat, aut nimium accelerando finiat, singulariter sub Missa attendat ad Sacerdotem, ut dum ille legenda vel agenda absolverit, Organista quoque det tonum finalem, casu tamen, quo non nihil protraheretur, Officiator tamdiu subsistet, nec aliquid intonabit, antequam Organista dederit tonum finalem.

6. In Missis & Officijs defunctorum, in Dominicis Adventus & Quadragesimæ, excepta 3tia Adventus, quæ dicitur *Gaudete*, & quarta Quadragesimæ, quæ dicitur, *Letare*, non est ulus organi. Uti nec in festis simplicibus aut seriis etiam Paschalibus, excepta feria 5ta in Cœna Domini ad *Gloria in Excelsis*, & Sabbato sancto. In Dominicis Confraternitatis, etsi in Adventu aut Quadragesima occurrentibus, poterit adhiberi organum. In vesperis Dominicalibus pulsetur organum ad *Hymnum* & ad *Magnificat* tantum. In aliis solemnibus Vesperis & Laudibus organum pulsetur in fine cujuslibet Psalmi, & alternatim ad singulos Versus Hymnorum & Canticorum, ita dum Cantores primum Versum Hymnorum vel Canticorum, idem est de sequentiis. Inceperunt organum eundem Versum prosequatur. Secundum Versum cantat Chorus & sic deinceps.

7. In Missa luditur organo hoc modo, cantato Introitu cum Versibus Organista Introitum resumit, & deinde ludit primum *Kyrie*. Idem est de *Gloria in Excelsis*, & deinde alternatim cantatur & pulsetur. Finita Epistola, ante & iterum post cantatum *Alleluja* luditur organo, ad *Sequentiam* si dicenda sit alternatim pulsetur. Item sub Offertorio usque ad Præfationem, ad primum & tertium *Sanctus*: deinde postquam cantatum à choro *Pleni sunt*, &c. resumitur organum, usque ad *Per omnia secula ante Pater noster*, advertat tamen Organista, ut sub elevatione modestiori ac suaviori sono pulsetur: Tum iterum sub primo & tertio *Agnus Dei*, usque dum dicendus est Versiculus *Dominus vobiscum*.

9. Dum Matutinum & Laudes cantantur, adhibetur organum. Ad Hymnos, Antiphonas, post Psalmos, & ad Cantica pulsetur ut n. 6. dictum est: & juxta Provinciæ nostræ consuetudinem Responsoria pulsentur organo, Versus vero integri cantantur. In Conventi-

ribus minoribus ubi adesse nequeunt octo Choristæ in Matutinis tenebrosis triduo ante Pascha, Responsorialia quoque, etsi tristi tono organo ludi possent. In quibusdam quoque solemnioribus festis, etsi Matutinum & Laudes non cantentur ad *Te Deum laudamus* organum pulsari solet.

10. Ad parvas Horas non est consuetum interponere organum: Hymnus *Veni Creator* per Octavam Pentecostes, tam in Vesperis quam ad Tertiam integer cantatur; aliis temporibus, dum cantandus, poterit adhiberi organum: dum Completorium cantatur. Est usus organi ad Hymnum *Te lucis*. Et canticum *Nunc dimittis* alternatim. Antiphona *Salva nos* ab organo repetitur. Ad Antiphonas finales de B. Virgine semper pulsari debet organum exceptis simplicibus & ferialibus diebus. Dicto Versu, Collecta, & divinum auxilium, &c. Quando Chorus legit secreto: *Pater noster*, *Ave Maria*, & *Credo* pulsabitur organum. Quo silente Chorus incipit *Novum sidus*, &c. usque ad *In volis*, &c. quod iterum luditur organo: post consuetam Collectam, Organista incipit *Vos Sancti*: Chorus deinde cantat *Orate*, &c. in fine iterum pulsatur organum. *Tota pulchra es*: alternatim pulsatur organo & cantatur.

11. Sabbato sancto finita Epistola, absque interventione organi statim à Celebrante intonatur 3tio *Alleluja*, & similiter à Choro toties repetitur: quibus absolutis parumper luditur organo, & mox cantatur Tractus more solito, Tractui subjungitur Evangelium non intercludente Organista,

12. In festis primæ classis aut ob concursum populi solemnibus, ut *Portiuncule* & *S. Antonij*: dum Officiator de Sacristia ad altare progreditur, & dum re divina peracta discedit: convenit pulsari organum.

TITVLVS XVII.

*De modo se habendi tempore Prandii, Cœnæ et
Collationis.*

1. **H**ora undecima, nisi ob multitudinem Pœnitentium aut aliam rationabilem causam iudicio Præsidis prandium paululum differendum foret, quod tamen in quantum possibile est, evitabitur; Dispensator ad spatium *Miserere* dat signum campanella Refectorii, & omnes conveniunt in domo Capitulari, ubi sedentes legunt Psalmum de profundis: deinde præsides jungit versum.

V. A porta inferi

R. Erue Domine animas eorum.

V. Requiescant in pace,

R. Amen.

V. Domine exaudi orationem meam

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Absolve quæsumus Domine animas famulorum famularumque tuarum et omnium fidelium Defunctorum ab omni vinculo delictorum, ut in Resurrectionis gloria inter Sanctos et Electos tuos resuscitati respirent: Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

V. Requiescant in pace.

R. Amen.

2. Et

2. Et surgunt omnes factaque cruci reverentia, humerorum inclinatione, vadunt cum silentio bini & bini ad Refectorium, & hinc inde ad latera euntes, antequam se contra invicem verent, cruci vel imagini, quæ in capite mensæ est faciunt reverentiam, & dum Superior transit, inclinant. Dum omnes constiterunt, Officiator incipit *Benedicite* & cætera ut in usu Romano pro tempore consuetum: & dum dicit *Benedic nos*, omnes se signant signo crucis. Dum dicit *Hæc tua dona* facit crucem super panem & cerevisiam. In Conventibus in quibus domus Capitularis non est, conveniunt in Refectorio, ubi stantes legunt *De profundis* & alia faciunt, ut dictum est.

3. Lector in medio Refectorij deposito pallio dicit, *Iube Domne benedicere*, & profunde versus crucem inclinat, donec Officiator benedictionem absolverit, tunc omnes sedent ordine debito ad mensam, sic tamen ut extra casus necessitatis, nunquam contra se invicem, sed ad unum tantum mensæ latus sedeant, lector mensæ ascendit Cathedralam & omnibus sedentibus, ipse stans legit unam vel alteram periodum, tum Præses dat signum cultro mensam tangens, quo dato, si qui culpam habent, se prosternunt & post terræ osculum se erigentes genuflexam humiliter & intelligibiliter coram Præsidi agnoscunt, omnibus tamdiu ab actione quacunque vacantibus, quod etiam faciunt dum Præses Communitatem alloquitur. Si nulli culpam habeant; statim juniores Laici vel Clerici fundunt cerevisiam & apponunt panem. Minister antequam ullam portionem ad primam mensam deferat, 2dam portionem, etsi fieri potest simul etiam 3tiam præbet 2do Lectori & Ministro mensæ. Deinde assumens asserem, primam portionem sumendam præbet Præsidi: etsi adsit Pater Provinciae, illi 2dam, alioquin sine delectu personarum & portionum, vadit Minister ad dextram suam, quæ est sinistra Præsidis, ubi singuli, eo ordine, quo portiones in asserem collocatæ eas sumunt, deinde revertitur ad sinistram suam, præbetque portiones reliquis, qui in prima mensa sedent ad dexteram Præsidis: & tum consequenter iis qui sedent in mensa laterali. Si adsit Reverendissimus P. Commissarius Generalis, aut R. A. P. Minister Provincialis, illi servit junior Sacerdos, si

uterque interfuit Communitati, tunc Reverendissimo P. Commissario tantum servitur à Sacerdote.

4. 2dus Minister mensæ tollit scutellas : nec decet, quod in conspectu discumbentium ex pluribus scutellis colligat reliquias ciborum, ut sic scutellas in asserere accumulare suumque Officium citius expedire valeat, id enim honestati repugnat; sublatis ex parte scutellis, consideret ciborum qualitatem, ut inde prudenter concludat, quando sit tempus pro altera vice offerendi cerevisiam. Nisi ob numerosam Communitatem, alius pro 2da infusione deputatus sit.

5. Quando Præses componit mappam, signum est, Communitatem prandium absolvisse, & Lector mensæ cessat à lectione. Qui pœnitentiam fecerunt, jubentur surgere, & Fratres Laici (nisi ob senium aut aliam justam causam à Superiore eximantur) sicut & Fratres Clerici juniores tollunt mensam, quod ordinatè & absque strepitu fiat, deinde Præses bis pulsando mensam, dat signum (Sacerdotibus & hospitibus exceptis) surgendi & pocula auferendi : nullus accipiet plura quam bina qualiber manu. Mox unus guttulas, quæ forte ex poculis defluerunt, spongia abstergit, & alter scopulis colligit de mensa micas. Omnibus sublatis, primum Pœnitentes si sint, deinde Lectores & Ministri mensæ suas agnoscunt culpas.

6. Deinde Præses, nisi aliquid dicendum sit, dat signum, & Lector mensæ accedens ad medium præ via inclinatione dicit *Tu autem Domine Miserere nobis*, & facta iterum inclinatione recedit ad latus, interim respondetur *Deo gratias*. Quo dicto omnes surgunt, & facta cruci inclinatione se ad latera sistunt & Officiator prosequitur juxta Breviarium Romanum. Dum Psalmum *Miserere mei Deus* incepit, omnes simul versus crucem inclinant humeros & vadunt bini & bini ad chorum ibidemque gratias absolvunt. Dictis gratijs juxta Provinciæ consuetudinem oratur in cruce, & postmodum leguntur Psalmi Pœnitentiales.

7. In cœna omnia ut in prandio, excepto quod *Gratias*, Communitas dicat in Refectorio, post *Gratias* dicitur canticum *Magnificat*, & vadunt bini & bini ad chorum. Post *Magnificat* dicitur Hymnus *O gloriosa*

gloriosa Domina & Antiphona *Sub tuum praesidium* & Officiator loco suo in choro dicit :

ψ. *Ora pro nobis sancta Dei Genitrix,*

℞. *Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*

Oremus. *Concede misericors Deus fragilitati praesidium, &c.* Per eundem, &c. Deinde leguntur preces in cruce, post illas Litaniam de B. Virgine cum consueta Antiphonis Versibus & Collectis. Ad Collectam *Sanctissima Genitricis tua sponsi, &c.* Fratres juniores se prosterunt, qua absoluta, P. Guardianus; ipso absente: P. Vicarius: utroque absente, dignior Sacerdos dat benedictionem, tempore hyemali post preces in cruce legitur aliquid ex pio libello pro Recollectione, hac finita, leguntur Litaniam, & alia ut supra.

8. Dato signo pro collatione omnes ad Refectorium conveniunt, ubi se lateraliter sistant, usque dum Praeses vadit ad locum suum, quod & alij faciunt, omnibus sedentibus Lector legit unam vel alteram periodum, deinde dicit, *Benedicite*, Officiator respondet *Potum servorum suorum benedicat Rex Angelorum*, faciens crucem super potum, qui prae- vae positus fuit in medio Refectorij, & à Communitate respondetur *Amen*; & mox Ministri mensae fundunt cerevisiam, cum Lector aliquantis perlegit, Praeses jubet eum sumere collationem, dicens: *Sumat collationem*, qui sumpta collationis parte continuat lectionem, donec Praeses iterum dicat *Bibat si placet*, & tum pro altera vice Minister mensae fundit cerevisiam, Lector vero iterum pergit legere, donec Praeses dicat: *Perficiat collationem*. Quo dicto tollitur mensa, Lector autem peracta collatione legit Martyrologium. Deinde Praeses dicit *Bibant volentes*, & paulo post dat signum pro tollendis poculis, quibus sublatis, & postquam Lector & Minister mensae agnoverunt culpas, Praeses dat signum, cum omnibus surgit & incipit Psalmum *Miserere mei Deus*, & facta cruci reverentia, bini & bini vadunt ad chororum; leguntur orationes in cruce, & alia fiunt ut supra.

9. In Vigilia festi Corporis Christi, & in majori hebdomada quando vesperi cantatur Matutinum, tunc illo absoluto sumetur à Communitate collatio, & non immediate post finitum Completorium.

10. In

10. In 2da mensa pro hospitibus, aliquantisper legatur ex pio aliquo libro, deinde Præses dicit, *Tu autem Domine miserere nobis.* &c. *Deo gratias* & religiose colloquuntur.

11. Dum sub prandio audito horæ duodecimæ pulsu tintinnatur in nostra Ecclesia, Præses mensæ dat aliquod signum & Fratres Laici & Clerici qui sedent in extremitatibus mensæ in medio stantes vel genuflexi pro ratione temporis junctis manibus orant *Pater noster*, alij verò qui ad mensam manent, audito Præsidis signo à comestione cessant, & junctis manibus orant orationem Domin. vel Antiph. *Xtus factus* cum tertio *Ave Maria* distribuendo Antiph. & orat. Angel. prout fit sub Angelus Dñi, subjungitur Vers. *Proprio filio.* & Collecta *Respice quasi.*

12. Sub mensa strictissimum servandum silentium, & à risu omniq; inordinata actione abstinendum.

TITULUS XVIII.

De Lectione Mensali.

1. **L**ectiones ad mensam sub Prandio sunt quatuor, sub Cœna & Collatione tres.

2. Lectio prima semper est ex sacra Scriptura cum Postilla; sub prandio ex veteri, sub cœna & collatione ex novo Testamento. 2da sub prandio ex Medulla S. Evangelij Patris der Noye, vel alio pio Authore idiomate latino. 3tia. Martyrologium. 4ta. Vita Sanctorum. Sub cœna & collatione 2da Lectio Martyrologium, tertia germanica ex Patre Rodericio Soc. Jes. vel alio pio Asceta.

3. Hic modus servatur semper exceptis temporibus & diebus mox specificandis quibus 2da Lectio sub prandio & 3tia sub cœna & collatione frequenter variatur vel aliqua ex toto omittitur. Itaque

4. 2da Lectio est ex S. Bernardo in festis Circumcisionis Domini, Epiphaniæ & per Octavam: Conversionis S. Pauli: Purificationis B. M. V. Feria 4ta Cinerum & sequentibus ferijs 5ta & sexta & Sabbato: quibus leguntur sermones qui habentur in capite jejunijs.

5to. A Dominica Ima Quadragesimæ usque ad Dominicam quartam

tam leguntur ex S. Bernado sermones in Psalmum *Qui habitat* : à Dominica quarta ad Feriam 5tam in Coena Domini exclusive ex Authore pio scribente de Passione Domini idiomate germanico Antonio de Guevarra, Stanishurstio vel alio exceptis Dominica in Palmis & festo Annuntiationis B. M. Virg. in quibus 2da Lectio ex S. Bernado.

6. In Coena Domini sub toto prandio & coena ex S. Bernado sermones *Hi sunt dies* : *Sedisti ad mensam divitis*.

7. Feria 6ta Parasceves sermo ex S. Bernado de Passione Domini : sub collatione de Lamentatione Virginis MARIÆ totum sine cantu.

8. In Vigilia Paschæ sunt 4. Lectiones uti alijs temporibus, 2da ex S. Bernado de 7tem signaculis quæ solvit Agnus : & continuatur 2da Lect. ex eodem S. Bernard. Dominica Paschæ Feriâ secundâ & tertiâ.

9. In festo Ascensionis, Pentecostes Feriâ 2dâ & 3tiâ, 2da Lectio ex S. Bernado.

10. In festo Corporis Christi & per Octavam, 2da Lectio ex libro 4. Thomæ à Kempis.

11. In festis Nativitatis S. Joannis Baptistæ, Ss. Apostolorum Petri & Pauli, S. Mariæ Magdalenzæ, Assumptionis & Nativitatis Bñæ Virginis MARIÆ, S. Michaelis Archangeli, Omnium Sanctorum (omissis 3tio & quarto sermonibus) in festo Nativitatis Domini nostri JESU CHRISTI & per Octavam 2da Lectio ex S. Bernado.

12. A primo May leguntur sub prandio Declarationes in Regulam Nicolai III. Clementis V. Innocentij XI. & XII. Statuta Generalia & Provincialia, & deinde Divus Bonavent. *De sex alis Seraphicis*.

13. A 2do Novemb. iterum Declarationes & Statuta ut supra. Post Statuta legitur Expositio R. Patris Kerckhove in Regulam idiomate germanico.

Observe : dum & quamdiu Declarationes Regulæ : Expositio leguntur, nulla alia Lectio legitur excepta Scriptura sancta & Martyrologio. Scripturæ quoque Lectio non diu protrahatur, sed post

quinque aut sex Versus cum correspondente Postilla, statim ad præmissa procedatur.

14. Absoluta Expositione in Regulam legitur vesperi Speculum Disciplinæ D. Bonaventuræ idiomate germanico.

15. In festis SS. aut Beatorum trium Ordinum, quorum in choro celebratur Officium, legitur vita eorum idiomate germanico ex Cronica R. A. P. Bernard. Sannig. idque ut citius absolvatur vita, in prandio loco 2dæ & 4tæ Lectionis & vesperi loco 3tiæ.